[image: ][image: ]

RATIFICAÇÃO

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 082/2021
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CONTRATADO: DR. ALCIDES NETO E ASSOCIADOS S/S LTDA.

Diante do quanto exposto o processo no administrativo em epigrafe, que trata de contratação direta mediante inexigibilidade do procedimento licitatório, considerando que a solicitação da Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Contábil no que tange a assessoria na área de planejamento e orçamento, área contábil gerencial, área contábil de controle e transparência da gestão fiscal responsável, à defensoria acerca das questões técnicas contábeis, sob responsabilidade da Secretaria de Finanças, autorizo a contratação direta, nos termos do processo administrativo supra epigrafado, no valor total da contratação de R$ 260.000,00(Duzentos e sessenta mil reais), conforme proposta, anexa aos autos do referido processo.

Publique-se, contacte-se o interessado para a assinatura do contrato

Gabinete do Prefeito, 13 de Abril de 2021.

                                                   ______________________________
CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA
                                                                   Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 080/2021

[bookmark: _Hlk73458420]INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº006/2021. Contratante: Município de Belmonte BA. Contratado: CR – CONTABILIDADE DE RESULTADOS SOCIEDADE SIMPLES PURA, CNPJ: 20.713.698/0001-08, Valor Global: R$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais). Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Contábil no que tange a assessoria na área de planejamento e orçamento, área contábil gerencial, área contábil de controle e transparência da gestão fiscal responsável, à defensoria acerca das questões técnicas contábeis, sob responsabilidade da Secretaria de Finanças. Prazo: 09 meses após assinatura. Belmonte/BA, 13 de abril de 2021. CARLOS ALBERTO REZENDE GAMA, Prefeito Municipal.

Av. Rio Mar s/n Centro Belmonte Bahia
[image: ]CEP: 45.800-000

image1.png
@
Secretaria
Municipal de

image2.png

image3.png